
Přišla vám SMS o dodání
balíčku, který jste si

neobjednali?

POZOR!
Pravděpodobně se jedná o tzv. SMISHING,

který má za cíl získat citlivé údaje k účtům
či platebním kartám.

Více informací a vzdělávacích materiálů najdete na 
osveta.nukib.gov.cz

SENIOŘI NA NETU
seniornanetu.cz

osveta.nukib.gov.cz



Smishing (zkratka z "SMS phishing") je typ
kybernetického útoku, při kterém útočník používá
textové zprávy (SMS) k podvodným pokusům
o získání citlivých informací, jako jsou přihlašovací
či platební údaje nebo osobní data.

Útočník se často vydává za důvěryhodnou
instituci, jako je banka, doručovací služba nebo
státní instituce, a naléhá na oběť, aby klikla na
odkaz nebo odpověděla s důvěrnými
informacemi. 

V případě, že se stanete obětí smishingu, rychle se
obraťte na příslušné orgány a instituce:

Policie ČR - 158
Vaše banka

SENIOŘI NA NETU
seniornanetu.cz

osveta.nukib.gov.cz


